Proposta de Emenda Nº 027 ao Substitutivo Nº 001 ao Projeto de Lei Nº 00735/2015.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 735/2015, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2016.

O Vereador signatário desta, consoantes preceitos regimentais, propõe a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 001 ao Projeto de Lei nº 735/2015, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2016, com a alteração abaixo:
ACRÉSCIMO

Unidade: 02.13 – SECRETARIA MUNICIPA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Projeto/atividade: 2.0154 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSP. E TRANSITO

Categoria: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha: 0877

Valor: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 02.18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS

Projeto/atividade: 2.0535 – MANUTENÇÃO DE PASSIVOS CONTINGENTES – SERV. PÚB

Categoria: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha: 1030

Valor: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais)

Sala das Sessões, em 30 de Dezembro de 2015.

 Maurício Tutty
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente emenda legislativa ao orçamento vem acrescer recurso à secretaria de Transporte e Trânsito para contribuir com o desenvolvimento do trabalho realizado pela pasta.

Sala das Sessões, em 30 de Dezembro de 2015.

 Maurício Tutty
VEREADOR